Ergebnis

Mitgliedsbeitrage/Jahr
Subventionen/Jahr
Fixe Kosten/Jahr
Variable Kosten/Jahr
Lohnkosten/Jahr

Guv

70.247,96 €

524,31¢€
11.429,62 €
15.540,98 €
43.801,68 €

106,44 € liedsb g ganzer Anteil
Fixe Kosten ('Gebrauchsgiiter' und 'Weitere Fixkosten')
Fixe Arbeitserledigungskosten:
Gebrauchsgiiter
Abschreibungen 4.897,23 €
Zinsen 719,68 €
gesamt 5.616,91 €
Gebdudekosten
Afa Gebaude 864,66 €
Unterhaltung 1.056,00 €
Versicherung Gebdude - £
gesamt 1.920,66 €
Flachenkosten
Pacht 99,52 €
Grundsteuer 30,00 €
gesamt 129,52 €
Rechtekosten
Liefer- und Produktionsrechte - €
gesamt - €
Wartung
pausch. 1.000,00 €
gesamt 1.000,00 €
Allgemeine Kosten
Gestaltung Website - €
Serverkosten Website/Jahr 90,72 €
Steuerberater/Jahr 1.500,00 €
Mitgliedsbeitrag Netzwerk Solidarische
LW/Jahr 30,00 €
Gemduseanbauplaner/Jahr 285,00 €
Buchhaltungsprogramm 106,80 €
Agria 3400, Agria mini p.a Miete 300,00 €
Oko-Kontrollkosten 450,00 €
gesamt 2.762,52 €
Fixe Kosten gesamt/Jahr 11.429,62 € 11.429,62 €

Variable Kosten

Variable Arbeitserledigungskosten:
Variable Kosten fiir Arbeitsmittel
Betriebsmittel/a

Treib und Schmierstoffe

Treib und Schmierstoffe
Kilometerpauschale Bodman
Materialpauschale

Solawifest Pauschale

Saatgut

Saatgut Griinland (Wege)
Steckgut (Bingenheimer)
Anzuchterde

Bodenbearbeitung Bodman
Jungpflanzen Bérthele

Strom

Wasser

Diinger (Vinasse) NPK und Maltaflor
Bodenproben (alle 2 Jahre)

Oko Schneckenkorn

Sonst. Nahrstoffe/Hilfstoffe
Kompost 2026

Kompost 2024

Heumulch

Setzkartoffeln Pflanzgut
Kartoffeln Anbau anteilig

gesamt

Reparaturen

Reparaturkosten GroRteile pausch.
Kleinteile pausch.
gesamt

Kosten fiir Dienstleistungen

Zins Eigenkapital Investiton Kompostbeet

gesamt

Variable Kosten gesamt/Jahr

120,00 €
956,80 €
100,00 €
400,00 €
916,10 €
68,90 €
63,40 €
556,40 €
300,00 €
4.100,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
400,00 €
85,00 €
59,62 €
100,00 €
1.200,00 €
293,00 €
500,00 €

- €
2.800,00 €

200,00 €
100,00 €

221,76 €

15.540,98 €

15.019,22 €

300,00 €

221,76 €
15.540,98 €

Lohnkosten

Kosten fiir Arbeitskrafte (Minijob Lis)
Jahr/ANB (15,00€ ANB/h)
Krankheitsvertretung
Arbeitgeberanteil (30%)

gesamt
Kosten fiir Annika (Gesellschafterin)
Jahr/ANB (18,00€)
Krankheitsvertretung

Arbeitgeberanteil (23%)

gesamt

6.240,00 €
0,00 €
1.872,00 €

5.616,00 €
0,00 €
1.291,68 €

Kosten fiir Susi, Layla und Daniele (angestellt)

Jahr/ANB (15,00)€ ANB/h)
Krankheitsvertretung
Arbeitgeberanteil (23%)

L gesamt/Jahr

23.400,00 €

0,00 €
5.382,00 €

8.112,00 €

6.907,68 €

28.782,00 €

43.801,68 € 43.801,68 €

Einnahmen

Solawi

Subventionen
gesamt

69.723,65 €
524,31€
70.247,96 €




