

Ergebnis

Mitgliedsbeiträge/Jahr	70.247,96 €
Subventionen/Jahr	524,31 €
Fixe Kosten/Jahr	11.429,62 €
Variable Kosten/Jahr	15.540,98 €
Lohnkosten/Jahr	43.801,68 €
GuV	- €

106,44 € monatlicher Mitgliedsbeitrag ganzer Anteil

Fixe Kosten ('Gebrauchsgüter' und 'Weitere Fixkosten')		
Fixe Arbeitsförderungskosten:		
Gebrauchsgüter		
Abschreibungen	4.897,23 €	
Zinsen	719,68 €	
gesamt	5.616,91 €	
Gebäudekosten		
Afa Gebäude	864,66 €	
Unterhaltung	1.056,00 €	
Versicherung Gebäude	- €	
gesamt	1.920,66 €	
Flächenkosten		
Pacht	99,52 €	
Grundsteuer	30,00 €	
gesamt	129,52 €	
Rechtekosten		
Liefer- und Produktionsrechte	- €	
gesamt	- €	
Wartung		
pausch.	1.000,00 €	
gesamt	1.000,00 €	
Allgemeine Kosten		
Gestaltung Website	- €	
Serverkosten Website/Jahr	90,72 €	
Steuerberater/Jahr	1.500,00 €	
Mitgliedsbeitrag Netzwerk Solidarische LW/Jahr	30,00 €	
Gemüseanbauplaner/Jahr	285,00 €	
Buchhaltungsprogramm	106,80 €	
Agria 3400, Agria mini p.a Miete	300,00 €	
Öko-Kontrollkosten	450,00 €	
gesamt	2.762,52 €	
Fixe Kosten gesamt/Jahr	11.429,62 €	11.429,62 €

Variable Kosten		
Variable Arbeitsförderungskosten:		
Variable Kosten für Arbeitsmittel		
Betriebsmittel/a		
Treib und Schmierstoffe		
Treib und Schmierstoffe	120,00 €	
Kilometerpauschale Bodman	956,80 €	
Materialpauschale	100,00 €	
Solawifest Pauschale	400,00 €	
Saatgut	916,10 €	
Saatgut Grünland (Wege)	68,90 €	
Steckgut (Bingenheimer)	63,40 €	
Anzuchterde	556,40 €	
Bodenbearbeitung Bodman	300,00 €	
Jungpflanzen Bärthele	4.100,00 €	
Strom	1.000,00 €	
Wasser	1.000,00 €	
Dünger (Vinasse) NPK und Maltaflor	400,00 €	
Bodenproben (alle 2 Jahre)	85,00 €	
Öko Schneckenkorn	59,62 €	
Sonst. Nährstoffe/Hilfstoffe	100,00 €	
Kompost 2026	1.200,00 €	
Kompost 2024	293,00 €	
Heumulch	500,00 €	
Setzkartoffeln Pflanzgut	- €	
Kartoffeln Anbau anteilig	2.800,00 €	
gesamt	15.019,22 €	
Reparaturen		
Reparaturkosten Großteile pausch.	200,00 €	
Kleinteile pausch.	100,00 €	
gesamt	300,00 €	
Kosten für Dienstleistungen		
Zins Eigenkapital Investiton Kompostbeet	221,76 €	
gesamt	221,76 €	
Variable Kosten gesamt/Jahr	15.540,98 €	15.540,98 €

Lohnkosten		
Kosten für Arbeitskräfte (Minijob Lis)		
Jahr/ANB (15,00€ ANB/h)	6.240,00 €	
Krankheitsvertretung	0,00 €	
Arbeitgeberanteil (30%)	1.872,00 €	
gesamt	8.112,00 €	
Kosten für Annika (Gesellschafterin)		
Jahr/ANB (18,00€)	5.616,00 €	
Krankheitsvertretung	0,00 €	
Arbeitgeberanteil (23%)	1.291,68 €	
gesamt	6.907,68 €	
Kosten für Susi, Layla und Daniele (angestellt)		
Jahr/ANB (15,00€ ANB/h)	23.400,00 €	
Krankheitsvertretung	0,00 €	
Arbeitgeberanteil (23%)	5.382,00 €	
gesamt	28.782,00 €	
Lohnkosten gesamt/Jahr	43.801,68 €	43.801,68 €

Einnahmen		
Solawi	69.723,65 €	
Subventionen	524,31 €	
gesamt	70.247,96 €	